广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2024〕004 号

关于举办医院卫生应急建设与护理新进展学习班的

通知

各地市护理学会、各医院护理部、各院校：

为更好的贯彻落实《全国护理事业发展规划（2021-2025 年）》、《突发事件

医疗应急工作管理办法（试行）》和学习《广东省卫生健康事业发展“十四五”规

划》等文件精神。进一步规范突发事件医疗应急工作、构建强大的公共卫生体系、

加强人才队伍建设、传播卫生应急急救技能、保障人民群众及医护人员生命安全。

广东省护理学会医院卫生应急护理专业委员会拟定于2024 年 03月 21日-24 日在

广州市举办“医院卫生应急建设与护理新进展学习班”（项目编号：2024511405016；

授予Ⅰ类学分 6分），同时进行“医院卫生应急护理专业委员会科普宣传启动仪

式”。

本次学习班届时将邀请医院卫生应急方面的专家就我国院前急救模式、航空

医疗救援开展、卫生应急管理和个人急救技能培养等卫生应急的新理论、新技能

进行授课。学习班内容还涵盖人民卫生出版社卫生应急新书发布和赠书、优秀个

案分享与讨论、卫生应急场所参观、举办红十字救护员证书班（参加本次学习班

学员免费自愿参加）等。现将学习班有关事宜通知如下：

一、主要内容

板块一：卫生应急科普宣传启动仪式

1.科普宣传活动介绍与授旗

2.人民卫生出版社卫生应急书籍发布和赠书

板块二：卫生应急护理管理和实践

1.区域化急救医疗指挥中心对卫生应急处置的探讨

2.香港院前急救模式分享

3.航空与院前救治一体化的开展与实施

4.打通空中生命线--航空医疗救援案例分享

5.医院卫生应急预案的制定与实施

6.卫生应急护士核心能力要求与提升策略

7.紧急医学救援队中护理管理的架构与实施

8.医院突发公共卫生事件应急管理现状及应对路径

9.应急护理预案管理模式在医院突发公共卫生事件处置中的应用

10.基于模拟真实场景下的卫生应急的培训和演练

11.广东省紧急医学救援队队长素质和技能要求

12.让临床工作更加有趣-护士游戏化思维能力培养

板块三：卫生应急优秀个案分享与讨论

1.地区常见动物致伤经典案例分享

2.地区常见农药中毒典型个案分享

板块四：卫生应急场所参观

1.追寻梁季华足迹-广东省首位国际南丁格尔奖章获得者

2.院史馆介绍和参观

3.卫生应急装备展示

4.智慧药房介绍和参观

板块五：红十字救护员证书班

（参加本次学习班学员免费自愿参加，证书由广州市红十字会颁发。）

1.红十字运动与救护概论

2.心肺复苏理论

3.气道异物梗阻

4.创伤救护理论

5.分组操作练习

6.理论和操作考核

二、培训对象

1.各级医疗机构的医护人员，以及高校教师、学生、社会团体中工作与卫生

应急救援密切相关人士。

2.广东省护理学会医院卫生应急护理专业委员会成员必须参加会议，并请

积极组织本地区有关人员参会。

三、会议时间及地点

1.报到时间：2024年 03月21 日14:30-17:30

2.会议时间：2024年 03月 22--03月 24 日

3.报到地点：金城宾馆一楼大厅(地址：广州市越秀区东华北路 168 号）

4.会议地点: 金城宾馆会议中心

5.乘车指引：

(1)地铁：搭乘1号线/6号线至东山口站A出口往右后方步行50 米。

(2)公交车：搭乘公交车至东山口站或农林下路站，步行 50-500 米。

(3)搭乘出租车至金城宾馆。

6.会务组统一安排住宿（请带身份证原件），食宿自理,费用按规定回原单

位报销。

四、培训费与学分录入

1.培训费：800元/人。

2.报名缴费流程如下：

缴费方式：扫描二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会 ”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“支付 ”“马上支付”进行微信支付（如需公务卡缴

费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支

付）。不接受现金缴费，其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请仔细核

对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确

的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请

在开票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

3.报名方式：请扫描下方二维码填写报名相关资料，报名截止时间2024年3月15 日。

请务必确保信息准确（届时电子发票将通过邮箱发送）。

4.学分卡：仅支持刷卡方式进行学分录入，请务必携带学分卡于培训班期间

录入学分(实名制)，逾期不予补录。

5.联系人及电话：吴伟 15920533726,杨永红 18027286827(微信同号)

广东省护理学会医院卫生应急护理专业委员会

2024年2月6日

报名二维码 缴费二维码

		2024-02-08T11:21:04+0800